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PRIMADONA PODIJELILA 
KUMROVČANE 

ASFALT ZA 10 DANA
U Krapini završava prva 
etapa rekonstrukcije 
komunalne infrastrukture 
u gradskoj jezgri

„Zagorski muži” i „Inicijativa“ 
bi skulpturu na trgu, opći-
nari ne žele dodatni trošak

STALI NA LOPTU

Studenti 
VHZK-a s 
optimizmom 
u novu aka-
demsku go-
dinu, profesori 
zamoljeni 
za još malo 
strpljenja

GUBAŠEVO

Nakon bro-
doloma, mini-
star Hajdaš 
Dončić se 
odvažio i na 
let avionom

PARLAMENTARNI 
IZBORI 
8. STUDENOG
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Predsjednica Kolinda Grabar - Kitarović objavila:
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AKTUALNO

PČELARSTVO

Ocjenjivanje i izložba 
meda KZŽ održat će 
se 28. studenog u 
Konjščini
Četrnaesto ocjenjivanje i izložba 

meda Krapinsko-zagorske 
županije održat će se 28. studenog 
ove godine u Konjščini. Na ocjen-
jivanje se mogu prijaviti svi zaintere-
sirani pčelari s uzorcima meda koji 
su sa pašnog područja Krapinsko-za-
gorske županije. Za prijavu na ocjen-
jivanje potrebno je dostaviti dvije 
staklenke meda od 450 grama i jed-
nu staklenku od 900 grama za svaki 

uzorak meda prijavljen na natjecan-
je. Med mora biti u tekućem stanju 
u čistim, neoznačenim staklenkama, 
sa zlatnim poklopcima bez uzoraka. 
Prikupljanje uzoraka meda za ocjen-
jivanje u tijeku je po pčelarskim 
udrugama, a zajednička dostava 
uzoraka bit će 14. listopada. Pelud-
nu analizu prispjelih uzoraka meda 
napraviti će Agronomski fakultet u 
Zagrebu. (ab) 

Kumrovec

Snimani kadrovi za 
film “When my father 
became a Bush”

Produkcijska kuća Nukleus film 
iz Zagreba, ovih je dana na 

području općine Kumrovec snimala 
kadrove za dječji igrani film „When 
my father became a Bush“ čiji je 
glavni producent nizozemski Lem-
mings film. 
Radnja filma adaptacija je poznate 
nizozemske dječje priče te govori o 
maloj djevojčici koja zbog strahota 
nadolazećeg rata mora potražiti 

sigurnost kod majke u drugoj zem-
lji te se prikazuju njene avanture i 
putovanje. U Kumrovcu su snimali 
dijelove Razvora, Ulice Josipa Broza 
Tita, cestu “Lijepe naše” te u Ravnom 
Brezju. Trudili su se kako bi se što više 
približili izgledu iz same knjige. Kako 
su nam rekli iz Nukleus filma, film 
je sufinanciran iz fondova kulture 
nekoliko zemalja te nije u kategoriji 
komercijalnog filma. (mlm) 

KRAPINA

Predstavljanje bugarsko - hrvatskog 
književnog zbornika “Most ot dumi”
Društvo hrvatskih književnika iz Zagreba, 

Narodno učilište „Dr. Petar Beron“  iz So-
fije (Bugarska), Hrvatska udruga „Muži zagorskog 
srca“ i Srednja škola Krapina pozivaju u srijedu, 
u 18 sati u Srednju školu u Krapini, na predstav-
ljanje bugarsko-hrvatskog književnog zbornika 

„Most ot dumi“ (Književni most). U predstavljanju 
zbornika sudjeluju: Nadežda Zaharieva, Svetlana 
Slavieva, Margarita Petkova, Vladimir Ljubenov, 
te Raško Ivanov, koji je ujedno koordinator na-
cionalnih manjina Grada Zagreba. Uz njih će biti 
i Božidar Petrač, predsjednik društva hrvatskih 
književnika. U glazbenom programu nastupit će 
ženski zbor Srednje škole iz Krapine. Pokrovitelji 
predstavljanja bugarsko-hrvatskog književnog 
zbornika su Krapinsko-zagorska županija i Grad 
Krapina, a ulaz je slobodan. (ab) 

Srednja škola  Krapina
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AKTUALNO

HRVATSKE ŽELJEZNICE Inicijativa načelnika Krizmanića

Tražene promjene na relaciji 
Krapina - Gornja Stubica 
bit će provedene sredinom 
prosinca
HŽ Putnički prijevoz odgovorio je 

na prijedlog načelnika Gornje 
Stubice, Jasmina Krizmanića, koji je 
nedavno zatražio izmjene voznog 
reda vlakova na relaciji Krapina – 
Gornja Stubica u večernjim satima, 
kako učenici i drugi putnici ne bi u 
Zaboku čekali vlak do kasno navečer. 

- U važećem voznom redu nije moguće 
napraviti tražene izmjene, odnosno 
ostvariti vezu vlaka koji trenutno iz 
Krapine u Zabok dolazi u 20.50 sati i 
vlaka koji odlazi iz Zaboka za Gornju 
Stubicu u 20.40 sati. Tražene prom-
jene bit će provedene s novim voznim 
redom, koji stupa na snagu 13. pros-

inca ove godine, stoji u 
priopćenju HŽ-a. 
(ab) 

PREDSJEDNICA GRABAR - KITAROVIĆ OBJAVILA DATUM:

Parlamentarni izbori 
održat će se 8. studenog
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je obavila razgovore 
s predstavnicima svih parla-

mentarnih stranaka, hrvatska pred-
sjednica Kolinda Grabar-Kitarović, 
odlučila je raspisati parlamentarne 
izbore za najraniji mogući datum, 8. 
studenoga ove godine.
U svojoj izbornoj Poslanici pred-
sjednica se obraća Hrvaticama i 
Hrvatima, hrvatskim državljankama 
i državljanima u domovini i svijetu 
i kaže da je odlučila da će se parla-
mentarni izbori održati u nedjelju, 8. 
studenoga ove godine. 

- Toga dana sudbina naše Hrvatske 
bit će u vašim rukama. To je dan kad 
političari vama polažu račune i kad 
demokracija dobiva puni smisao. 
Stoga vas pozivam da pozorno prat-
ite što sudionici izbora nude, kakvi su 
im programi i kako će se oni odraziti 
na vaš svakodnevni život u sljedeće 
četiri godine, rekla je predsjednica 
te je u svom kratkom obraćanju 

naciji istaknula da posebno želi na 
izbore pozvati najmlađe birače i one 
koji prvi put biraju. 

- Nemojte dopustiti drugima da 
biraju umjesto vas. Hrvatskoj je 
potreban vaš svjež pogled i vaše 
sudjelovanje u najvažnijem činu de-
mokracije, poruka je mladima.

- Pozivam sve koji će se natjecati 
za glasove birača da svečanost de-
mokracije ne pretvore u karneval 

demokracije. Hrvatska je umorna 
od bespotrebnih sukoba i jalovih 
rasprava. Došlo je vrijeme napokon 
ostaviti na miru pepeo prošlosti i 
okrenuti se zidanju temelja bolje 
budućnosti. A budućnost je pre-
puna izazova koji traže usklađeno 
djelovanje svih društvenih di-
onika pa i uprezanje svih njihovih 
različitosti za dobrobit države jer 
nalazimo se u trenutku koji traži 

široki nacionalni konsenzus oko 
ključnih i strateških pitanja, is-
taknula je predsjednica te sudioni-
ke izbora poziva da u natjecanju za 
povjerenje birača ne žrtvuju pros-
tor za prijeko potreban dijalog koji 
omogućuje potrebno zajedništvo. 
Pritom je naglasila i važnost medi-
ja “čija je zadaća biračima pružiti 
jasne informacije u cilju olakšanja 
donošenja njihove izborne odluke”. 

- Poštovani predstavnici sedme sile, 
pero je moćno oruđe, molim vas, 
odgovorno koristite svoj utjecaj na 
javnost profesionalno odrađujući 
svoju ulogu „porote nacije“ u ovoj 
izbornoj utrci. Vaša uloga u društvu 
od neprocjenjivog je značaja. Vi ob-
likujete javno mišljenje i stvarate 
kritičku, ali afirmativnu građansku 
svijest.
Svoju kratku poslanicu predsjedni-
ca završava novim pozivom: Drage 
sugrađanke i dragi sugrađani, 
izađimo na izbore 8. studenoga i 
oblikujmo budućnost naše domov-
ine. 



Zagorje International4

GUBAŠEVO KRAJ ZABOKA Održan prvi aero-kup “Rudolfa Perešina”

Nakon brodoloma, ministar Hajdaš Dončić 
u subotu se odvažio i na let avionom
 Iskoristili smo priliku da iz zraka vidimo kako napreduju radovi na gradnji 

brze ceste od Zaboka prema Mariji Bistrici, ali i od Zaboka prema Krapini, 
rekao je Hajdaš Dončić
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ministar prometa Siniša 
Hajdaš Dončić, u subotu je 

Gubaševom pokraj Zaboka otvorio 
„Kup Rudolfa Perešina“ - natjecanje 
u preciznom slijetanju avionima, na 
kojem se natjecalo 20-ak pilota ma-
lih zrakoplova iz Hrvatske i Slovenije. 
U Gornjoj Stubici se već 18 godina 
održava manifestacija „Susreti za 
Rudija“, čiji su organizatori oduvijek 
željeli da se u sklopu nje održava i 
ovakvo natjecanje, a kako nemaju 
aerodrom, natjecanje je održano u 
Gubaševom pokraj Zaboka. Mini-
star Hajdaš Dončić rekao je kako 
Krapinsko – zagorska županija ima 
svu potrebnu dokumentaciju za 
ovaj aerodrom i u budućnosti od tog 

aerodroma očekuje puno od turizma. 
Dodao je kako će se uskoro raspisati i 
javni natječaj za davanje na korištenje 
ili koncesiju ovog aerodroma. Za-
gorski aerodrom, inače, proteže se 
na 20 hektara zemljišta i ima uzletno 

- slijetnu travnatu stazu dužine od 800 
metara. Temeljni kapital mu je oko pet 
milijuna kuna, a daljnja investicija uz 
potencijalnog investitora, rekla nam 
je direktorica Sandra Mičin, trebala bi 
se odvijati u 11 faza. 

Projekt počeo prije 11 godina
- Za projekt „Zagorskog aerodroma“ 
koji je počeo još 2004. godine, otku-
pljeno je više od sto parcela privatnih 
vlasnika, dva puta vlasnici zemljišta 
dobili su novac izvlaštenjem, a dva 
milijuna kuna za otkup zemljišta dobili 
smo od Države, odnosno resornog 

Ministarstva. Sada 
nam je jedan od prior-
iteta gradnja hangara 
i betonskih uzletišta, 
kako bi turisti mogli 
svojim avionima doći i 
tijekom zime i u lošijim 
vremenskim uvjetima, 
rekla je direktorica 
Sandra Mičin. 
Župan Željko Kolar 
rekao je kako već ima-
ju i dva potencijalna 

investitora iz Austrije.
Inače, aerodrom u Gubaševom ima 
i tu pogodnost što će pri slijetanju 
moći osigurati i granične policajce, 
pa će putnici koji dođu u Zagorje, iz 
Gubaševa, moći ići i u sve druge kra-
jeve Hrvatske. 
Ministar Hajdaš Dončić, župan Željko 
Kolar i rektor marijabistričkog svetišta 
Zlatko Koren imali su priređen i pro-
motivni let iznad Zagorja, tijekom 
kojem su razgledali gradnju zagorskih 
cesta. 

- Iskoristili smo priliku da iz zraka vi-
dimo kako napreduju radovi na grad-
nji brze ceste od Zaboka prema Mariji 
Bistrici, ali i od Zaboka prema Krapini. 
Što se tiče ceste prema Mariji Bis-
trici, prva trasa dionice do Bračka 
je završena i očekujemo da će kroz 
desetak dana biti puštena u promet, 
dok se radovi prema Bedekovčini, 
naravno nastavljaju. U planu je da 
iduće godine bude raspisan i natječaj 
za gradnju dionice do Zlatar Bistrice, 
rekao je ministar Hajdaš Dončić.

Rasteretiti Zabok
Župan Željko Kolar dodao je da je 
zadovoljan viđenim po pitanju rado-
va na cestama. 

- Kao što je rekao ministar, cesta od 
Mokrica do Bračka je završena i 
spremna je skoro puštanje u promet, 
u svakom slučaju pokušat ćemo da 
to bude što skorije, kako bismo ras-
teretili promet kroz Zabok, s obzirom 
investicije u cestogradnji koje u i tamo 
u tijeku. Impresivno je i vidjeti da je 
probijena kompletna trasa od Bračka 
do čvora Bedekovčina, gdje su radovi 
u punom tijeku, ali i da je veći dio di-
onice od Zaboka do Sv. Križa Začretja 
praktički već presvučen prvim slojem 
asfalta, zaključio je Kolar. 

Najbolji pilot natjecanja Predrag Crnko
Natjecanje je zbog nešto lošijih vre-
menskih uvjeta na ovogodišnjem 
prvom „Kupu Rudolfa Perešina“ u 
Gubaševom, privuklo nešto manje 
pilota nego što se očekivalo. Na 

desetak malih aviona, natjecalo 
se nešto više od 20 pilota. Prvo 
mjesto, nakon tri kruga obavljenih 
letova nad Zagorjem i slijetanja 
na pistu u Gubaševom, osvojio je 

Predrag Crnko, drugi je bio Zlatko 
Zemljić, a treće mjesto osvojio 
je pak Želimir Trifunović. Svi na-
jbolji su osvojili i prigodne pehare. 
(mlm)

prvo mjesto: Predrag Crnko drugo mjesto: Zlatko Zemljić treće mjesto: Želimir Trifunović

Direktorica Sandra Mičin
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KLANJEC Završila ovogodišnja, 14. „Zahvala jeseni“

Notar, dvorski plesači, kulinarski show 
i dobra zabava privukli posjetitelje u 
kraj “Lijepe naše”
U trodnevnom bogatom i raznovrs-

nom programu ovogodišnje “Za-
hvale jeseni” u Klanjcu, učestvovali su 
brojni KUD-ovi i udruge s klanječkog 
područja. U petak navečer otvore-
na je izložba tradicijske baštine “Iz 
bakinog ormara”, nakon čega se za-
bavni program “miksao” s ugostiteljs-
kom ponudom. Uz to su za subotu i 
nedjelju organizatori, Grad Klan-
jec i tamošnja Turistička zajednica,  
pozivali posjetitelje da “Prošeću 
klanječkim stoljećima“. Već na ulazu 
na trg dočekivao ih je notar, izdajući 
im dozvole boravka u Klanjcu. Kosti-
mirani posjetitelji prošetali su do trga 
Antuna Mihanovića, gdje su ih zabav-
ljali dvorski plesači, a za najmlađe bio 
je priređen i „Rudin drveni vrtuljak“. 

Za sve posjetitelje tu je bio i tradici-
jski sajam autohtonih domaćih proiz-
voda, osobito plodova jeseni i to uz 

bogatu ugostiteljsku ponudu. Užitak 
je bio gledati folklorne nastupe KUD-
ova iz Slovenije i Hrvatske pod na-
zivom “Zapleši u kraju Lijepe naše”.
Najzanimljiviji dio manifestacije bilo 
je natjecanje u kuhanju, u kojem 
su sudjelovali ministar pomorst-
va, prometa i infrastrukture Siniša 
Hajdaš Dončić, zamjenica ministra 
poljoprivrede Snježana Španjol  i 
gradonačelnik Jastrebarskog Zvoni-
mir Novosel kojem je asistirala i 
njegova osmogodišnja kćerka Vita. 
Natjecatelje, u kojem su imali za-
datak pripremiti jelo od kukuruznih 
žganaca i jetrica, nadzirala je „na-
jpoznatija zagorska kuhača“,  kuhar 
Slavek Večerić iz Tuheljskih Toplica, 
dok su mu pomagali župan Željko 

Kolar i saborska zastupnica Dunja 
Špoljar. Najbolje žgance s jetricama u 
kulinarskom showu priredila je Dunja 
Špoljar s receptom „prste da poližeš“. 
Ovogodišnja klanječka „Zahvala je-
seni“ završena je jučer, promenad-
nim koncertom Puhačkog orkestra 
Lire iz Kraljevca na Sutli, nakon čega 
je u Župnoj crkvi služena i Misa za-
hvalnica, a poslijepodne je održan i 
program Dječjeg vrtića Kesten, OŠ 
Antuna Mihanovića, Dječjeg folklora 
KUD-a Mihanović te mažoretkinja iz 
Dubrovčana. Nakon što su u subotu 
navečer na prepunoj klanječkoj ot-
vorenoj pozornici na Mihanovićevom 
trgu, nastupili popularni bednjanski 

„Kavaliri, preksinoć su nastupili i „Bo-
sutski bećari“. (mlm) 
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KRAPINA Nakon neopozivih ostavki i izvanrednih konferencija za novinare na 
Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina, svi stali na loptu

Studenti s optimizmom uvedeni u 
novu akademsku godinu, profesori 
zamoljeni za još malo strpljenja
  Jučerašnji je sastanak trajao nešto više od sat vremena, nakon kojeg su 

sudionici neobjašnjivo  izašli na sporedni izlaz, pa novinari nisu iz prve ruke 
mogli čuti zaključke s njega. Doznali smo da je župan Kolar rekao da će se 
zajednički potruditi da se konačno sve riješi,  a kako nam je kasnije tele-
fonom rekao dekan na odlasku Presečki, za to je dao i rok od mjesec dana
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U krapinskoj Srednjoj školi jučer 
je pred studentima obilježen 

početak nove akademske godine na 
Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapi-
na. Studente je pozdravio prodekan 
Nenad Sikirica, koji je riječ prepus-
tio, kako je rekao, dekanu Antunu 
Presečkom, zatim gradonačelniku 
Krapine Zoranu Greguroviću, a po-
tom i županu Željku Kolaru. 
Njih su trojica izrazila zadovoljstvo 
što zagorski studenti imaju privileg-
iju da jednu visoku obrazovnu ustan-
ovu mogu pohađati u Krapini, a ne 
da moraju putovati izvan županije te 
su svi obećali da će se potruditi da 
se riješe problemi koji su se poste-
peno gomilali u posljednjih osam 
godina, koliko VHZK-a postoji. 

Studirati doma je privilegija
- Nadam se će se naši političari usp-
jeti izboriti da resorno ministarstvo 
počne sufinancirati studij, kako bi 
s vremenom za studente postao 
besplatan, a ne da godinu plaćaju 
15.000 kuna. Iako, to je za njih još 

uvijek jeftinije nego da studiraju u 
Zagrebu, rekao je Presečki, na kojeg 
se nadovezao Gregurović, rekavši da 
i Grad Krapina i Županija rade sve da 
se to i ostvari.

- Siguran sam da ćemo uspjeti, jer 
se stvarno maksimalno trudimo 
da zatvorimo sve probleme koji su 
se pojavili. Napravit ćemo sve da 
Veleučilište raste i dalje, objasnio je 
Gregurović. 
Župan Kolar obratio se pak studen-
tima, rekavši da su dobro izabrali.

- Prilikom posjeta zagors-
kim školama uvijek sam 
isticao prednosti studi-
ranja u Zagorju i pozivao 
sam učenike da se up-
isuju na VHZK. Ovdje su 
odlični profesori i znanje 
koje ovdje steknu nitko 
im neće moći osporiti. 
U današnje vrijeme to 
studentima mora biti i 
najveći motiv - da mogu 
studirati, a potom se i za-

posliti u svom kraju. Ja samo molim 
profesore za malo strpljenja, a vaše 
je da učite, zaključio je Kolar. Tako je, 
u prilično prijateljskom tonu završio 
službeni dio uvoda u novu akadem-
sku godinu, nakon kojeg su se govo-
rnici zajedno digli kako bi održali 
sastanak s profesorima, koji su još 
jednom zamoljeni za strpljenje. 

Situacija od prije deset dana
To i ne bi bilo čudno da prije samo 
desetak dana Presečki nije u ot-
vorenom pismu podnio neopozivu 
ostavku na mjesto dekana, gdje je, 
podsjetimo, prozvao Kolara da kao 
nositelj izvršne vlasti u Krapinsko 

- zagorskoj županiji onemogućava 
postizanje suglasnosti osnivača, da 
se hitno potrebna financijska sredst-
va za rad Veleučilišta pribave kredit-
nim zaduženjem. Usto je, podsje-
timo, naglasio i da Kolaru vjerojatno 
na poziciji dekana smeta njegova 
osobnost te da na tom mjestu vje-
rojatno želi politički podobnu osobu. 

Kolar mu nije ostao dužan te je saz-
vao izvanrednu konferenciju za novi-
nare, gdje je prozvao Presečkog da 
je upravo on odgovoran za stanje 
u kojem se VHZK nalazi, a radi se o 
četiri milijuna kuna duga.

- Grad Krapina i Županija će naći 
rješenje i za Veleučilište nema bo-
jazni. No, ne umanjujući zasluge 
Presečkog za osnivanje i za rad u 
VHZK-u svih osam godina, moram 
reći da kada ste prvi čovjek, onda 
ste odgovorni za ono što je dobro, 
ali i za ono što je loše. A kada odla-
zite, ako ništa drugo, onda barem 
ostavite nulu. Ili pripremite nulu, pa 
onda hodite, govorio je Kolar prije 
deset dana.

Mandat na raspolaganju
Jučerašnji je sastanak trajao nešto 
više od sat vremena, nakon kojeg 
su sudionici neobjašnjivo  izašli 
na sporedni izlaz, pa novinari nisu 
iz prve ruke mogli čuti zaključke s 
njega. Doznali smo da je župan još 
jednom zamolio za malo strpljenja 
jer će se zajednički potruditi da se 
konačno sve riješi, a kako nam je 
kasnije telefonom rekao Presečki, za 
to je dao i vremenski rok.

- Župan je obećao da će se sve riješiti 
za mjesec dana, istaknuo je Presečki, 
a na naš upit da li to znači da osta-
je dekan ili ipak odlazi s te pozicije, 
rekao je da to nije na njemu.

- Ja sam svoj mandat dao na ra-
spolaganje, a sada je na Stručnom, 
odnosno Upravnom vijeću da odluče 
što će napraviti. Znači, to je u proce-
duri, zaključio je Presečki, uz opasku 
da ostaje za vidjeti hoće li se uistinu 
sve riješiti za mjesec dana. 
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Kiosk je ruglo
- Prijedlog „Inicijative za razvoj Kum-
rovca“ je da tijekom iduće godine 
našoj Sidoniji postavimo spomenik 
u prirodnoj veličini na središnjem 
kumrovečkom trgu ili pak u jednom 
od dvaju parkova u središtu Kum-
rovca. Spomenik bi nas koštao oko 
sto tisuća kuna, a uz Ministarstvo, 
Županiju i općinu Kumrovec, kojima 
smo uputili zahtjeve za sufinan-
ciranje, u dijelu troškova sudjelovali 
bi i naši sponzori. Onaj metalni kiosk 

na glavnom kumrovečkom trgu, da-
nas je ruglo Kumrovca, rekao nam 
je predsjednik „Inicijative za razvoj 
Kumrovca“ Ivica Hrastović, dodajući 
kako je Udruga još prošle godine 
općini Kumrovec dostavila prijedlog 
za prikladnije arhitektonsko, hor-

tikulturalno i vizualno uređenje 
Središnjeg trga u Kumrovcu i to 
popratnom studijom „Kumrovec 

-  malim intervencijama do velikih 
pomaka“. Studiju je izradila tvrtka 
Roberta Lohera iz Zagreba i, kaže 
Hrastović, sada čekaju odgovor.  

Načelnik Kumrovca Dragutin Ulama

“U ova krizna vremena, ne želimo 
dodatni trošak za naše mještane“
Načelnik Kumrovca Dragutin Ulama 
rekao nam je kako su upoznati s pri-
jedlogom kumrovečke „Inicijative“, 
no u ovom trenutku, smatraju kako 
njihov prijedlog nikako nije prim-
jeren trenutku u kojem živimo. 

- U ovo teško vrijeme ekonomske 
krize ne želimo našim građanima 
i tvrtkama i dodatno otežavati 
situaciju kako bi imali i dodatne 

troškove promjene adrese i zam-
jene svojih osobnih dokumenata. 
Ostavimo te stvari za neka druga, 
bolja vremena. U ovoj inicijativi ja 
vidim tek sitna politikantstva, a ceh 
bi u tim igrama trebali platiti naši 
mještani i tvrtke koji žive na tom 
području, u središnjem dijelu Kum-
rovca, rekao je načelnik Kumrovca 
Dragutin Ulama. (mlm)

Prva primadona hrvatske opere Sidonija Erdödy Rubido podijelila Kumrovčane

„Zagorski muži” i „Inicijativa“ žele 
glavni trg, općinari ne žele dodatni 
trošak za mještane

 Skulptura u prirodnoj veličini, trebala bi biti postavljena na središnjem trgu 
u Kumrovcu između zgrade trgovačkog poduzeća Villalta, nekadašnjeg restor-
ana „Stara vura“ te zgrade općinske Vijećnice
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Koncertom „Melodije bliže vama“  
u dvorani bivšeg kumrovečkog 

Spomen doma boraca i omladina, 
danas Znanstveno – studijskog cen-
tra, Kumrovčani su se i u nedjelju 
prisjetili svoje i prve hrvatske operne 
dive i primadone Sidonije Rubido 
Erdödy. A upravo je ta kumrovečka 
primadona, rođena 1819. godine, 
koja je svoje djetinjstvo proživjela u 
kuriji Razvor pokraj Kumrovca, po-
dijelila žitelje općine. 

Središnja pozicija
Naime „Inicijativa za razvoj općine 
Kumrovec“ uz potporu Hrvatske 
udruge „Muži zagorskog srca“, po-
taknula je inicijativu za podizanje 
spomenika prvoj zagorskoj opernoj 
primadoni. Skulptura u prirodnoj 
veličini, prema zamisli Udruge, tre-
bala bi biti postavljena na središnjem 
trgu u Kumrovcu između zgrade 
bivše zgrade Name, odnosno 
današnjeg trgovačkog poduzeća Vil-
lalta, nekadašnjeg restorana „Stara 
vura“ Đovanija Broza koji trenutno 
nije u funkciji, te zgrade općinske 
Vijećnice u kojoj su još i Dom zdrav-
lja i Ljekarna Krapinsko – zagorske 
županije.

Trg na kojem bi trebala biti postavljena skulptura Sidonije Rubido

Kumrovečki kvartet održao koncert 
za podizanje spomenika
U sklopu inicijative podizanja 
spomenika prvoj hrvatskoj prima-
doni Sidoniji Rubido Erdody, na 
koncertu u zgradi bivšeg Spomen 
doma boraca i omladine u Kum-
rovcu, pred nešto više od stotinjak 
posjetitelja, nastupilo je četvero 
poznatih kumrovečkih glazbenika 

- Josipa Lončar - sopran, Zdenka 
Poljak na klaviru, Branko Greblički 
Ventek te Srećko Blažičko - bariton. 
Kumrovečki ljubitelji evergrina i 
njihovi gosti, mogli su uživati i u 
vječnim melodijama Elvisa Presleya, 
Johna Lennona, Barbare Streisand i 
Jose Carrerasa. Na koncert su došli i 
kumrovečki prijatelji iz Istre. (mlm)
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KRAPINA Završava prva etapa rekonstrukcije komunalne infrastrukture u 
gradskoj jezgri, gradonačelnik Gregurović najavio:

Ulica Matije Gupca 
bit će asfaltirana za 
deset dana

 U ovoj godini planira se prvi sloj asfalta i u Magistratskoj ulici, koja će 
ponovno biti otvorena za jednosmjeran promet, ali u suprotnom smjeru, od 
križanja s Krambergerovom i Gupčevom ulicom, prema Trgu Ljudevita Gaja
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Nakon više od pet mjeseci od 
početka radova na rekonstrukciji 

komunalne infrastrukture u gradskoj 
jezgri , Krapinčani bi, za desetak dana, 
mogli prometovati po novom asfaltu 
i hodati po obnovljenim nogostu-
pima u Ulici Matije Gupca. Naime, 
za tu je ulicu bilo najavljivano da će 
biti završena do kraja rujna, a sada se, 
čini se konačno sve privodi kraju. Što 
se sve radilo i kako napreduju daljnji 
radovi, rekao nam je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović.

- Želim naglasiti da je predmetnim 
radovima obuhvaćena dionica 

od Wohlovog mosta do zgrade 
Zagrebačke banke, dakle obuhvaća 
kompletnu Ulicu Matije Gupca, Mag-
istratsku ulicu, Trg Ljudevita Gaja i 
Ulicu Ljudevita Gaja. Radovi su po-
dijeljeni u tri etape, a prva je Ulica 
Matije Gupca u kojoj su radovi na 
rekonstrukciji komunalne infrastruk-
ture gotovi te su u tijeku pripremni 
radovi za asfaltiranje ulice. S obzi-
rom na starost i stanje postojećeg 
sustava javne rasvjete te da je uslijed 
svih radova iskopa došlo do nekoliko 
oštećenja postojećeg sustava javne 
rasvjete u navedenoj ulici, odlučili 
smo u sklopu ove kompletne rekon-
strukcije osigurati i izvođenje novog 
sustava javne rasvjete, koja je inače 
bila u planu za sljedeću godinu, tako 
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da ćemo u ovom tjednu izvršiti pri-
premne radove u kolniku i nogostupu 
za skoro podizanje novih rasvjetnih 
stupova sa novim rasvjetnim tijelima, 
kako bi naša Ulica Matije Gupca za-
sjala u kompletno novom ruhu, ob-
jasnio je Gregurović, potvrdivši da se  
asfaltiranje  kompletnog prvog sloja 
asfalta na kolniku planira izvršiti do 
15. listopada, a da je rok pomaknut 
za dva tjedna upravo zbog novog 
sustava javne rasvjete.

Struja i optika
Druga etapa radova je Magistratska 
ulica, u kojoj je osim novog sustava 
odvodnje otpadnih voda, sustava 
odvodnje oborinskih voda, rekon-

strukcije glavnog i pomoćnog plino-
voda, izgradnje novog magistralnog 
vodoopskrbnog cjevovoda, a koji su 
svi smješteni u kolniku, obuhvaćena i 
izgradnja nove niskonaponske mreže 
(struja), koja se polaže u oba nogo-
stupa zajedno sa novom DTK kabels-
kom kanalizacijom (optikom).

- Trenutno je do raskrižja sa Staro-
gradskom ulicom izveden novi sus-
tav odvodnje otpadnih i oborinskih 
voda te novi magistralni vodoop-
skrbni cjevovod kao i rekonstrukcija 
glavnog i pomoćnog plinovoda. U 
ovom tjednu HEP kreće s radovima 
na izgradnji nove niskonaponske 
mreže u trasama nogostupa i para-
lelno s njima i nova DTK kabelska 
kanalizacija – optika za brzi internet. 

S obzirom na veći obujam zahvata 
u toj ulici u odnosu na Ulicu Matije 
Gupca, terminskim planom za ovu 
godinu obuhvaćen je prvi sloj asfal-
ta, dok je drugi, završni sloj asfalta 
za Magistratsku ulicu planiran za 
proljeće 2016. godine. Odmah po 
asfaltiranju prvog sloja asfalta u 
Magistratskoj ulici ponovno ćemo 
otvoriti istu za jednosmjeran promet, 
ali u suprotnom smjeru, dakle, ulaz u 
Magistratsku ulicu bit će sa sjeverne 
strane, kod raskrižja s Ulicom Matije 
Gupca i Ulicom dr. D.G. Krambergera, 
a izlaz preko Trga Ljudevita Gaja i 
mosta Sv. Ivana Nepomuka, na Ulicu 
hrvatskih branitelja, rekao nam je 
Gregurović.

Treća etapa su Ulica Ljudevita Gaja 
i Trg Ljudevita Gaja, odnosno njego-
vo završno uređenje. Za ovu treću 
dionicu u tekućoj godini planiraju 
se izvršiti radovi na rekonstrukciji 
niveletom „dubljih“ komunalnih te 
sanacija površine tih rovova, kako 
bi se ulica pustila u promet već ove 
godine. 

Uređenje Trga Ljudevita Gaja
- Nastavni radovi na rekonstruk-
ciji glavnog i pomoćnog plinovoda, 
izgradnji nove niskonaponske mreže 
(struje) i optike u Ulici Ljudevita 
Gaja i Trgu Ljudevita Gaja planiraju 

nastavak na sljedećoj stranici



Zagorje International10

se izvršiti do proljeća 2016. godine, 
kada je planirano i završno uređenje 
Trga Ljudevita Gaja kao i kompletna 
rekonstrukcija cijelog kolnika u na-
vedenoj ulici s dva nova sloja asfalta 
u punoj širini  te novog asfaltnog 
sloja za oba nogostupa, uz njihovo 
proširenje na kritičnim najužim 
dijelovima, zaključuje gradonačelnik 

te napominje kako je za cijelo vri-
jeme izvođenja radova osigurana 
kontinuirana opskrba vodom i pli-
nom, svih kućanstava i poslovnih 
objekata, kao što i sustav fekalne 
odvodnje mora funkcionirati bez 
prekida, izuzev kratkog vremenskog 
razdoblja kod samog spajanja tih in-
frastruktura na nove sustave. 

- Ovom rekonstrukcijom u Gradu 
Krapini se prvi puta sustavno i plans-

ki rješava komunalna infrastruktura 
središnje gradske jezgre – rekon-
struiraju se sve vrste komunalne 
infrastrukture u navedenoj dionici 
čija ukupna duljina iznosi oko 1500 
metara, a investicije ovako velikog 
opsega i složenosti izvode se jednom 
u 50-60 godina. Smatram da je cen-
tar Krapine „žudio“ za rekonstruk-
cijom kompletne infrastrukture i 
novim uređenjem ovih naših glavnih 

prometnica koje su u relativno lošem 
stanju što se tiče asfaltne konstruk-
cije i kolnika i nogostupa, a da ne 
govorimo o starim salonitnim vodo-
vodnim cijevima te starim čeličnim 
cijevima plinovoda koji bilježe velike 
gubitke energenata na godišnjoj 
razini, a samim time predstavljaju 
i neposrednu opasnost za siguran 
život, boravak i rad u tom okruženju, 
zaključuje Gregurović.  

nastavak s prethodne stranice
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Žanr:Drama
Godina:2015
Redatelj:Fernando León de Aranoa
Glavne uloge:Benicio Del Toro, Tim Robbins, Olga Kurylenko
Trajanje filma: 106 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Drama koja govori o humanitarnom radu tokom rata na prostorima 
bivše Jugoslavije. Radnja se odvija u malom bosanskom selu čiji bunar 
biva zagađen. Holivudskim akterima pridružio se velik broj hrvatskih 
i bosanskih glumaca. Troje junaka članova organizacije “Liječnici bez 
granica” dolaze u selo u nadi da će riješiti problem i spasiti jedini iz-
vor vode za lokalno stanovništvo. “Film koristi humor kao odmak od 
surove realnosti: komedija najluđa i odlučna a ujedno i očajna, često 
se događa u samom središtu tragedije jer ne postoji mjesto na zemlji 
gdje je to više potrebno”, rekao je redatelj. Cjelokupna radnja odvija 
se u 24 sata, a na putu im stoji mnoštvo prepreka. Slijedi brza utrka 
protiv vremena jer ovaj film nema vremena za gubljenje.

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
REDATELJ: Toby Genkel 
ŽANR: animirani film
ULOGE: Ana Begić, Jan Pentek, Janko Rakos, Siniša Popović, Dražen Bratulić, 
Ranko Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
Ups! Noa je otišao… je klasična priča o bezvremenskoj Noinoj arci. Ovo je 
priča o životinjama koje nisu dospjele na arku među kojima su i svitodomci, 
grifoni i samopiri– izgledom neobične i simpatične životinje za koje nitko ni-
kad nije čuo jer dosad nisu postojale. 
Bližio se kraj svijeta i postojala je opasnost da poplave unište sva bića na plan-
eti. U Noinu arku redom su se ukrcale sve vrste životinja, od najveće do naj-
manje. Nespretni svitodomac Dado i njegov sin Fric ušli su u arku uz pomoć 
grifonki Vande i njezine kćeri Lole. 
U trenutku kada se Noina arka otisnula , Lola i Fric su se nesretnim slučajem 
našli izvan nje. Za te dvije životinjice to je bio početak avanture u kojoj su 
stekli nove prijatelje, upadali u nevolje i susretali razne neobične životinje dok 
su se pokušavali spasiti. Na samom kraju otkrili su da je ponekad potrebno 
suočiti se s krajem svijeta kako bi se pronašlo mjesto u njemu! 

09.10.PETAK  18:00 
10.10.SUBOTA  18:00
11.10.NEDJELJA  18:00

09.10.PETAK  20:00 
10.10.SUBOTA  20:00

                     11.10.NEDJELJA  20:00

KINO ZABOK



Zagorje International12

Marija Bistrica

Održano 
23. vojno - 
redarstveno 
hodočašće
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U nedjelju je u svetištu u Mariji 
Bistrici održano 23. vojno – re-

darstveno hodočašće. Na zavjetnom 
hodočašću i ove su se godine okupili 
pripadnici hrvatskih Oružanih snaga, 
Ministarstva obrane, Ministarstva 
unutarnjih poslova, povijesnih 

postrojbi, pravosudne policije, pred-
stavnici Vojnodiplomatskog zbora, a 
hodočašću su se priključili i vjernici 
katolici iz Oružanih snaga Bosne i 
Hercegovine. Tu su bili i mnogobro-
jni vjernici i članovi njihovih obitelji 
iz svih krajeva Hrvatske, stopostotni 
hrvatski ratni vojni invalidi te djeca, 
supruge i roditelji poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

rata te predstavnici brojnih udru-
ga proizašlih iz Domovinskog rata. 
Hodočašću je prisustvovao i izaslan-
ik Predsjednika Hrvatske, načelnik 
Glavnog stožera Oružanih snaga 

- general zbora Drago Lovrić, zam-
jenica ministra obrane Višnja Tafra, 
kao i zamjenik ministra Unutarnjih 
poslova Evelin Tonković.
Euharistijsko slavlje na prostoru 

crkve na otvorenom predvodio je 
vojni ordinarij u Republici Hrvatskoj 
Juraj Jezerinac, a u koncelebraciji su 
uz domaćeg marijabistričkog župnika 
Zlatka Korena, bili i slovački vojni 
biskup František Rabek, mons. Jean-
Pierre Brard, vojni vikar u Sloveniji 
preč. Matej Jakupič i generalni vikar 
Vojnoga ordinarijata u BiH-u Željko 
Čuturić. 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA ZABOK

- VODITELJ/VODITELJICA 
DOKUMENTACIJE NA 
GRADILIŠTU
GRAĐEVINSKO INSTALATER-
SKI OBRT „ZEKO“ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2015.

-----------
- VIŠI STRUČNI 
SURADNIK/SURADNICA
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 07.10.2015.

-----------
- VULKANIZER-
AUTOMEHANIČAR
A.V.G. SERVIS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO 
I USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
NA OBRADI METALA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2015.

-----------
- SURADNIK/
SURADNICA U
 PROJEKTIRANJU I 
STRUČNOM NADZORU
ARHINATURA d.o.o. za arhi-
tekturu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.10.2015.

-----------
- RAČUNOVOĐA/
RAČUNOVOTKINJA
DJEČJI VRTIĆ ZIPKICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.10.2015.

- PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U POKRETNOJ TRGOVINI
KRIJESNICA MARKO d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.10.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- KONTROLOR/KA ZAVODA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- ADMINISTRATOR/ICA
AUTO SERVISNA OPREMA-
PONOS d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.10.2015.

-----------
- REFERENT/ICA TEHNIČKE 
PRIPREME
KRAKOM-GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 06.10.2015.

-----------
- VJEŽBENIK/VJEŽBENICA 
– STRUČNO OSPOSOBLJA-
VANJE BEZ ZASNIVANJA 
RADNOG ODNOSA U UP-
RAVNOM ODJELU ZA PROS-
TORNO UREĐENJE, GRAD-
NJU I ZAŠTITU OKOLIŠA
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.10.2015.

-----------
- PRODAJNI AGENT/
AGENTICA
RED WHITE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
GEORG j.d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.10.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „Leone“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.10.2015.

- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
„MINI MARKET“ TRGOVINA 
I UGOSTITELJSTVO, ROBERT 
POSLON
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- BRAVAR/ICA -
ZAVARIVAČ/ICA
PROIZVODNO MONTAŽNO 
DRUŠTVO JEDINSTVO D.D.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU NTL KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA DJECE U PROGRAMU 
PREDŠKOLE
DJEČJI VRTIĆ „GUSTAV 
KRKLEC“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/ICA 
ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE/KONTROLOR/ZA ZA 
PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
EKONOMSKE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/CA 
ZA ZAPOŠLJAVANJE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PROFESIONALNO 
INFORMIRANJE I OBRA-
ZOVANJE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PRAVA ZA VRIJEME 
NEZAPOSLENOSTI
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- FRIZER/FRIZERKA
FRIZERSKI STUDIO I 
SOLARIJ „SM“ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
NISKOGRADNJE
GRANIT-KRAPINA 
građevinski obrt
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 06.10.2015.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI SANITARNI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI TEHNIČAR/
SANITARNA TEHNIČARKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI INŽENJER/SANI-
TARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.

- RADIK U VINOGRADU 
I PODRUMU
BOLFAN VINSKI VRH d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: Gornjaki
Rok prijave: 17.10.2015.

-----------
- SKLADIŠTAR-
ADMINISTRATOR
APOLLO HR d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 08.10.2015.

-----------
- VODOINSTALATER 
GA-BO USLUŽNI OBRT
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- PREHRAMBENI/A 
TEHNOLOG/INJA
PRESEČKI d.o.o. za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz-izvoz
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- KOMUNALNI REFERENT
OPĆINA MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 07.10.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNO-
FINANCIJSKI SLUŽBENIK
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA DONJA 
STUBICA
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- DJELATNIK/DJELATNICA 
U RAČUNOVODSTVU
PREIS-SUPER d.o.o. za trgov-
inu na veliko i malo, uvoz-
izvoz i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- STROJOBRAVAR-ZAVARIVAČ
DETMERS KONTEJNER d.o.o. 
za proizvodnju metalnih kon-
strukcija, montažu i trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
MEPRO d.o.o za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: Jazvine
Rok prijave: 23.10.2015.

-----------
- ALATNIČAR
KOVINOTOKAR IVAN VLAŠIĆ
Mjesto rada: Ratkovec 
Tomaševečki
Rok prijave: 08.10.2015.
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LOBOR Održani 9. Dani Franje 
Horvata Kiša

Četiri ravnopravne 
nagrade otišle u 
Đurđevac, Pulu, Split 
i Njemačku
Na 9. Danima Franje Horvata Kiša, 

održanima u subotu u Loboru, 
dodijeljene su četiri ravnopravne 
nagrade za hrvatski književni puto-
pis. Natječaj su raspisali “Kajkavsko 
spravišče” iz Zagreba, Udruga za kul-
turno stvaralaštvo “Franjo Horvat Kiš” 
iz Lobora i Općina Lobor. 
Među pedesetak prispjelih radova 
ocjenjivačkom povjerenstvu u sas-
tavu prof. dr. Joža Skok, dr. sc. Ivo 
Kalinski, dr. sc. Božica Pažur i pjesnik 
Darko Raškaj, četiri ravnopravne 
nagrade dobili su Božica Jelušić iz 
Đurđevca za putopis “Proljeće u 
Ljubuškom”, Judita Kovač, koja živi u 
Njemačkoj, za putopips “Porto”, za-
tim Daniel Načinović iz Pule  za puto-
pisno štivo “Kad zasvira stari Ariston” 
i dr. Igor Šipić iz Splita za “Ližnjanske 
zapise”. Posebna nagrada organi-
zatora dodijeljena je Zdenki Maltar 
iz Novog Marofa za uradak “Put za 
Grebengrad”. Ocjenjivačko povjeren-
stvo odabralo je još devet rukopisa 

za objavu u časopisu “Kaj”, a u pro-
gramu su također predstavljene dvije 
putopisne knjige. Mateja i Tomislav 
Hrebak promovirali su “Zapise o 
Hrašćini” Štefanije Bernas Belošević, 
tamošnje učiteljice domaćinstva, a 
publici je predstavljena i nova knjiga 

“Sim pa tam – po Hrvatskom zagorju 
i Prigorju” suvremenog putopisca 
Radovana Brlečića, daljnjega rođaka 
Franje Horvat Kiša, u izdanju Pučkog 
otvorenog učilišta iz Sv. Ivana Ze-
line. U glazbenom dijelu programa 
nastupila je pijanistica Ivana Erjavac 
Šeremet. (ab) 

DUGO SELO 22. Susreti hrvatskih tamburaških orkestara i sastava

Tamburaška sekcija KUD-a Pregrada 
osvojila prvo mjesto
Na 22. Susretima hrvatskih tamburaških orke-

stara i sastava održanim u Dugom Selu u orga-
nizaciji Hrvatskog sabora kulture, tamburaška sek-
cija KUD-a Pregrada pod vodstvom Franje Kaučića 
osvojila je prvo mjesto u kategoriji koncertnih 
sastava. Također su proglašeni najuspješnijim 
tamburaškim sastavom te za to osvojili bisernicu 
sukladno odluci Stručnog povjerenstva.
I drugi zagorski predstavnici ostvarili su odlične 
rezultate – u kategoriji koncertnih orkestara KUD 
Kaj Zlatar Bistrica pod vodstvom dirigenta Pavla 
Lackovića osvojio je drugo mjesto, što je uspjelo 
i Tamburaškom orkestru KUD-a „Lovro Ježek“ iz 
Marije Bistrice, pod vodstvom Roberta Mihovilića, 
u kategoriji folklornih. Na spomenutim susretima 
u Dugom Selu nastupilo je inače deset najboljih 
tamburaških orkestara i 13 najboljih tamburaških 
sastava s oko 400 tamburaša, izabranih na 
županijskim smotrama. (ab) 

MARIJA BISTRICA

U Mariji Bistrici 
održan je sas-

tanak koordinacije 
Izvršnog izbornog 
stožera HSS-a III. iz-
borne jedinice. Čelni 
ljudi Hrvatske seljačke 
stranke iz Varaždinske, 
Međimurske i Krapins-
ko – zagorske županije, 
Zvonimir Sabati, Zoran 
Vidović i Vlasta Hubicki 
s ostalim članovima 
stožera između osta-
log, dogovorili su skup 
u Mariji Bistrici. Bit će to svečana 
sjednica Skupštine povodom 
obilježavanja 21. godišnjice rada i 
djelovanja HSS-a u Krapinsko – za-
gorskoj županiji, na kojoj će se u 
petak u Mariji Bistrici zaslužnim 
članovima uručiti priznanja, a osim 
čelnih ljudi HSS-a ove tri županije 
nazočnima će se obratiti i HSS-ova 
zastupnica u Europskom parlamen-
tu Marijana Petir te predsjednik 

Hrvatske seljačke stranke Branko 
Hrg. 
Inače, Hrvatska seljačka stranka 
provodi i niz drugih aktivnosti pa 
su se tako u Zaboku s tajnikom 
Županijske organizacije HSS-a 
Draženom Čvekom sastali tajnici 
općinskih i gradskih organizacija 
te stranke. Uz pripreme za Pro-
gramske skupštine koje će se 
održavati u listopadu, tema su bili i 
parlamentarni izbori. (ZI) 

Održan sastanak koor-
dinacije Izvršnog izbor-
nog stožera HSS-a III. 
izborne jedinice
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Tuheljske Toplice

“Olimp - Terme Tuhelj” proslavio 
svoj 20. rođendan

Plivački klub „Olimp Terme Tuhelj“ 
je u Hotelu u Tuheljskim Topli-

cama proslavio 20. godišnjicu svog 
djelovanja. Nakon službenog dijela 
u kojem su dodijeljena priznanja 
i zahvalnice Županiji, istaknutim 
plivačima, ravnateljima vrtića i os-
novnih škola s kojima Olimp ima 

dugogodišnju suradnju,  sponzo-
rima, medijima te drugim zaslužnim 
osobama, uslijedilo je druženje uz 
glazbu i domjenak. Svečanosti su uz 
zamjenika zagorskog župana Anđelka 
Fereka – Jambreka prisustvovali i 
Ivan Varvodić, član Hrvatskog olimpi-
jskog odbora i Europske plivačke or-

ganizacije te Tomislav Karlo, tajnik 
Hrvatskog plivačkog saveza.
Inače, Plivački klub „Olimp Terme 
Tuhelj“ ima u Tuheljskim Toplicama 
natjecateljski pogon i vlastitu školu 
plivanja. Trenutno imaju 90 plivača 
i plivačica, od čega 38 u natjecateljs-
kom programu, 30 u naprednom 

programu i 22 početnika koji treni-
raju dva puta tjedno. Prošle godine 
nastupili su na 25 međunarodnih i 
domaćih plivačkih natjecanja na ko-
jima su ukupno osvojili 457 medalja. 
Dobitnici su i ovogodišnje županijske 
nagrade za najboljeg promicatelja za-
gorskoga športa. (mlm) 

GORNJA STUBICA Održano taekwondo Prvenstvo Hrvatske

Za titulu najboljeg borilo se 90 
natjecatelja iz 12 klubova
U sportskoj dvorani Osnovne 

škole Gornja Stubica, u subotu 
je održano ITF Taekwondo prven-
stvo Hrvatske. Otvorio ga je zagorski 
dožupan Anđelko Ferek - Jambrek, 
a natjecateljima je dobrodošlicu 
zaželio i načelnik Jasmin Krizmanić, 
koji je sve prisutne pozvao da nakon 
natjecanja bolje upoznaju Gornju 
Stubicu i cijeli stubički kraj. 
U Gornjoj Stubici je na državnom 
prvenstvu u neolimpijskom tae-
kwondou nastupilo 90 sudionika iz 
12 klubova iz cijele Hrvatske. Ovim 
natjecanjem obilježena je i 35. 
godišnjica kluba Puntar koji danas 
broji dvadesetak članova i u kojem 
se, prema riječima predsjednika Bo-
saka, djecu uči  tome da se uspjeh 
može polučiti samo mukotrpnim 
treningom, odricanjem, zalaganjem 
i upornošću. (ab) 
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Ljubav i odnosi:
Prilično ste zahtjevni 
i kritični pa ćete dru-
gima stalno ukazivati 
na njihove nedostatke, 

no u isto vrijeme nećete biti spremni 
suočiti se sa svojim manama. Budući 
da ne znate što želite, nije povoljno 
vrijeme za ulazak u novu vezu.
Novac i obaveze: Radni zadaci 
će vam oduzimati mnogo energije i 
vremena, no nećete se žaliti. Dovršit 
ćete započete poslove i posvetiti se 
novim projektima, a odličnim rezul-
tatima ćete na sebe skrenuti pažnju 
nadređenih.
Zdravlje i ljepota: Iskoristite 
ovo vrijeme za početak dijete ili za 
mijenjanje loših životnih navika. Bit 
ćete dovoljno odlučni i ustrajni da ne 
pokleknete pred iskušenjima.

Ljubav i odnosi:
Ako ste u vezi, sve više 
će vas privlačiti po-
misao na ulazak u brak 
ili zasnivanje obitelji. 
Sigurni ste u svoje 

osjećaje prema partneru i ne želite 
više odgađati planiranje zajedničke 
budućnosti.
Novac i obaveze:Na poslovnom 
planu će se odviti značajne promjene 
koje će usmjeriti vašu karijeru u no-
vom pravcu. Trud koji ste u prošlosti 
ulagali u rad bit će zamijećen i ad-
ekvatno nagrađen. Okušajte se u 
igrama na sreću.
Zdravlje i ljepota: Snažni ste 
i energični pa ćete se sa zadovoljst-
vom baviti raznim sportskim ak-
tivnostima. Bolesti će vas zaobilaziti 
u širokom luku.

Ljubav i odnosi:
Nestabilni obiteljski 
odnosi ispunit će vas 
frustracijama i nezado-
voljstvom. Bližnji neće 
biti zadovoljni vašim 

postupcima i životnim izborima, no 
nećete dozvoliti nikome da utječe na 
vaše odluke.
Novac i obaveze: Ako se spre-
mate započeti nove poslove, u tome 
će vas usporiti problemi birokratske 
ili financijske prirode. Nemojte sa-
mostalno donositi važne odluke, već 
zatražite savjet stručnjaka.
Zdravlje i ljepota: Česte 
glavobolje i probavne tegobe bit će 
posljedica nezdravih navika. Uvedite 
više reda u svoj život.

Ljubav i odnosi:
Ljudi će rado pro-
voditi vrijeme u vašem 
društvu. Zabavljat ćete 
sve oko sebe duho-

vitim komentarima i dosjetkama, a 
netko koga ćete impresionirati po-
duzet će sve što može kako bi osvojio 
vašu pažnju.
Novac i obaveze: Bit ćete spo-
sobni i snalažljivi, što će posebno 
doći do izražaja u situacijama kad 
niste dobro pripremljeni za neki za-
datak. Dosjetljivošću i šarmom prikrit 
ćete nedostatak znanja ili iskustva.
Zdravlje i ljepota: Nećete 
ničemu dozvoliti da vam pokvari 
raspoloženje. Aktivan način života bit 
će dobar način za rješavanje napeto-
sti i stresa.

Ljubav i odnosi: 
Dobro ćete se slagati 
s partnerom, a mnogi 
parovi će više ulagati u 
zajedničku budućnost. 
Samci će uživati popu-

larnost među suprotnim spolom, no 
neće olako ulaziti u nove veze. Tražite 
nekoga tko ima ozbiljne namjere.
Novac i obaveze: Financijska 
situacija se poboljšava. Isplata 
zakašnjelog honorara ili odobrenje 
povišice stići će u pravi trenutak i dati 
vam priliku da poplaćate nagomilane 
račune.
Zdravlje i ljepota: Obratite više 
pažnje na prehranu. Nastavite li biti 
neumjereni, nećete izbjeći probavne 
tegobe i višak kilograma.

Ljubav i odnosi:
Ljudi će uočiti vaše 
kvalitete pa će 
češće tražiti vaše 
društvo. Uživat ćete u 
novostečenoj popular-

nosti i rado se odazivati pozivima za 
izlazak, a ako vam se netko svidi, bez 
oklijevanja ćete mu prići i zatražiti 
broj mobitela.
Novac i obaveze: Poslovna situ-
acija se okreće u vašu korist. Ukazat 
će vam se prilika da nadređenima 
dokažete koliko ste sposobni i 
posvećeni poslu, a osobito će ih se 
dojmiti vaša spremnost na preuzi-
manje inicijative.
Zdravlje i ljepota: Obilujete 
energijom i ne znate za odmor pa 
ćete provoditi dane u teretani ili fit-
ness centru. Nekima će više goditi 
vježbanje kod kuće.

Ljubav i odnosi:
Razmislite prije nego 
što se upletete u 
zamršeni ljubavni do-
nos. Veza sa zauzetom 

osobom je možda uzbudljiva, no u 
konačnici će vam donijeti mnogo 
muke i problema.
Novac i obaveze: Iako ćete imati 
obilje zanimljivih ideja, nedostajat će 
vam energije i hrabrosti da ih sprove-
dete u djelo. Bolje ćete se snalaziti u 
ulozi savjetodavca i pomagača, nego 
na odgovornoj poziciji koja iziskuje 
odlučnost.
Zdravlje i ljepota: Povećana je 
mogućnost obolijevanja od prehlade 
ili viroze pa vam se savjetuje preven-
tivno uzimanje vitamina.

Ljubav i odnosi:
Provodit ćete svaki slo-
bodni trenutak s part-
nerom, a zajednički 
izlasci i obilasci 

društvenih događaja unijet će u vašu 
vezu novu svježinu. Samci će uživati 
u neobaveznom flertu, no netko će ih 
osvojiti pažnjom i spremnošću da im 
uvijek pomogne.
Novac i obaveze: Radne sposob-
nosti su vam na impresivnoj razini pa 
je ovog tjedna moguće napredovanje 
ili povišica. Uživat ćete omiljenost u 
radnom okruženju, a osobito sretne 
okolnosti mogu očekivati svi koji se 
bave nekim vidom javnog posla.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se mnogo bolje no zadnjih dana. Iz-
vrstan je trenutak za upis u teretanu i 
vraćanje u formu.

Ljubav i odnosi:
Nećete imati razu-
mijevanja za tuđe 
pogreške i nedostatke 
pa ćete lako ulaziti u 

sukobe. Nemojte bez potrebe nanos-
iti bol ljudima koje volite i pokažite 
više tolerancije.
Novac i obaveze: Poslovne ob-
veze će se nagomilati, što će vam biti 
iznimno naporno. Nadređeni će od 
vas mnogo očekivati pa ćete u nasto-
janju da ih ne razočarate ostajati na 
poslu i nakon radnog vremena.
Zdravlje i ljepota: Izloženost 
stresu ugrozit će vam zdravlje. Bavite 
se nekim hobijem ili aktivnošću koja 
vas opušta i veseli.

Ljubav i odnosi:
Posvećivat ćete mnogo 
pažnje voljenoj osobi, 
a zajednički trenuci bit 
će lijepi i romantični. 

Ako ste usamljeni, u vaš će život ući 
netko dovoljno zanimljiv da vam 
posve okupira pažnju.
Novac i obaveze: Odnosi s ino-
zemstvom i međunarodnim tvrtkama 
postaju sve intenzivniji. Nekima će se 
ukazati mogućnost rada u inozem-
stvu, što biste trebali prihvatiti ako 
trenutno nemate drugih mogućnosti.
Zdravlje i ljepota: Pazit ćete na 
izgled i u svakoj situaciji biti dotjerani, 
a komplimenti okoline bit će vam 
najveća nagrada.

Ljubav i odnosi:
Veze započete u ovom 
tjednu temeljit će se 
na strasti i tjelesnoj 
privlačnosti. Ako ste 

željni nečeg više, morat ćete se još 
malo strpjeti. Druga strana trenutno 
nije spremna na vezivanje.
Novac i obaveze: Neke od vas će 
mučiti stara dugovanja i nagomilani 
računi koje nemate otkud platiti. Ako 
nemate drugog izbora, rješenje bi se 
moglo ukazati u vidu unovčavanja 
štednje ili životnog osiguranja.
Zdravlje i ljepota: Često će 
vas pratiti nemir i nervoza. Mnogi će 
utjehu potražiti u hrani ili alkoholu, 
no bez većeg uspjeha.

Ljubav i odnosi:
Svađe s partnerom bit 
će učestale i intenzivne, 
a neke veze bi mogle 
puknuti pod velikim 

teretom problema. Ako dođe do 
prekida, veliki su izgledi da on ipak 
neće biti konačan.
Novac i obaveze: Nemojte ula-
ziti u svađe sa suradnicima, jer suko-
bljavanjem nećete postići željeni cilj. 
Pokušajte im pristupiti na ljubazan 
i diplomatičan način, što će polučiti 
daleko bolje rezultate.
Zdravlje i ljepota: Nećete se 
brinuti o sebi i svom zdravlju. Ne-
zdrave navike prouzročit će vam 
probleme pa je krajnje vrijeme da 
počnete voditi uredniji način života.

ASTRO KUTAK
05. - 11. listopada
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Veliko Trgovišće

S 2,13 promila alkohola 
sletio s ceste i teško se 
ozlijedio
U nedjelju oko 18.50 sati u 

mjestu Vilanci u općini Veliko 
Trgovišće, dogodila se prometna 
nesreća u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće došlo je kada 
29 - godišnji hrvatski državljanin 
upravljajući osobnim automobi-
lom pod utjecajem alkohola s 2,13 
promila, nije prilagodio brzinu 

kretanja vozila te je na izlasku iz 
desnog zavoja, došlo do izlijetanja 
vozila van kolnika niz kosinu i pre-
vrtanje na oranicu. U prometnoj 
nesreći teške tjelesne ozlijede 
zadobio je 29-godišnji vozač ko-
jemu je liječnička pomoć pružena 
u Općoj bolnici Zabok, a potom je 
prevezen i u Kliničku bolnicu Sestre 
milosrdnice u Zagrebu. (mlm)  

U šumi kraj Planinarskog doma Strahinjčice

Vatrogasci spašavali 
muškarca s prijelomom 
noge
Petstotinjak metara od Planinar-

skog doma na Strahinjčici, jučer 
poslijepodne, muškarac koji je u 
šumi rušio drva za ogrjev, zadobio je 
teže tjelesne ozljede prijeloma noge. 
Kako Hitna medicinska pomoć nije 

mogla doći do stradalog muškarca, 
zatražila je i pomoć od vatrogasaca 
koji su iz šume izvukli stradalog 
muškarca. On je potom kombijem 
Hitne medicinske pomoći prevezen 
u bolnicu. (mlm) 

Mače

Nepoznati počinitelj 
probušio mu sve četiri 
gume na automobilu i 
na traktoru
Proteklog vikenda na području 

općine Mače te u Zlataru, za-
gorski su policajci evidentirali dva 
slučaja oštećenja tuđe stvari. U 
Maču, u otvorenoj garaži, nepozna-
ti počinitelj probušio je sve četiri 
gume na osobnom automobilu te 

isto tako sve četiri gume i na trak-
toru u vlasništvu 54-godišnjaka iz 
Mača. Materijalna šteta se procjen-
juje na nekoliko tisuća kuna. U 
Zlataru, nepoznati počinitelj je pak 
oštetio lak na osobnom automobilu 
u vlasništvu 34-godišnjaka.  (mlm)  

Valentinovo

Ukradeni akumulatori 
sa semafora
U Valentinovu, na gradilištu 

Državne ceste između Pre-
grade i Krapine, nepoznati je 
počinitelj tijekom vikenda ukrao 
akumulatore koji napajaju dva 

pokretna semafora koji reguliraju 
promet na ovoj dionici državne 
ceste. Materijalna šteta procjen-
juje se na više od tisuću kuna. 
(mlm)  
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GORNJA STUBICA Branje kuruze i lupitva kod Lojzekove hiže

Tak se to nekad delalo: 
uz pjesmu, šalu i veselje

U organizaciji Udruge seljaka 
općine Gornja Stubica, u subotu 

je kod seoskog turizma Lojzekova 
hiža organizirana prva manifestacija 
Branje kuruze i lupitva.
Nakon zakuske i blagoslova vlč. 
Nikole Jurekovića, konjskim se za-
pregama krenulo u polje kukuruza, 
a kada se pobrao kukuruz, počela 
je zajednička lupitva poslije koje je 
uslijedilo druženje, razna natjecanja i 
narodno veselje do večernjih sati. 
Ovom manifestacijom željelo se 

prikazati kako su se poljoprivredni 
radovi nekad izvodili zajednički, uz 
pjesmu, šale i veselje. Udruga sel-
jaka općine Gornja Stubica je orga-
niziranjem Branja kuruze i lupitve 
proslavila 30 godina djelovanja. U 
sklopu manifestacije održan je i 
prodajno-izložbeni sajam proizvoda 
OPG-a, a sve zajedno pod pokrovi-
teljstvom Općine Gornja Stubica i 
Turističke zajednice područja Donje i 
Gornje Stubica te uz pomoć Udruge 
branitelja Domovinskog rata Sv. Ju-

raj, Zagorske udruge uzgajivača konja, 
Udruge lipin cviet, Udruge Hrvatske 
žena Hum Stubički, Etno grupe Zvirek, 
Odreda izviđača Savski Gaj, KUD-a 
Željezničar i drugih udruga s područja 
Krapinsko-zagorske županije. Uz za-
mjenika župana Anđelka Fereka-Jam-
breka, koji je otvorio manifestaciju 
i načelnika Gornje Stubice Jasmina 
Krizmanića, lupitvi su prisustvovali 
i gradonačelnik Donje Stubice Juraj 
Srebačić te načelnik Bedekovčine 
Darko Ban. (ab) 


